
1 
 

Białystok, dn. 11.01.2022 r. 
SP ZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony  
im. J. Śniadeckiego w Białymstoku 
DZIAŁ ADMINISTRACJI 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 26 
15-950 Białystok 

Numer pisma: DA.ZP.242.1.1.2022 

Wszyscy zainteresowani 

Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa leków, materiałów 

opatrunkowych oraz opłatków aptecznych”, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.1.2022. 

 

 
Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony 

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść zapytań 
do SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami oraz zmianę treści SWZ. 
 

 

Dotyczy Pakietu nr 5: 

 

Pakiet 5, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec do mocowania drenów donosowych, cewników wykonany z 
włókniny poliestrowo-wiskozowej, z dwustopniowym systemem aplikacji tj. 2 mocowania do skóry i 2 
mocowania cewnika? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 
 
Pakiet 5, pozycja 1 a, b, c 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’50szt z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Dopuszczamy.  

 
 
 
Pakiet 5, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści podkładkę do rurek tracheotomijnych z centralnym otworem i nacięciem bez 
warstwy metalizowanej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 
 
Pakiet 5, pozycja 2 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie 
konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 



2 
 

Dotyczy Pakietu nr 9: 

 
1. Dotyczy pakietu nr 9 poz. 1  Deksmedetomidyna 10ml.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
zaoferowanie leku w postaci fiolka  (tj. op. 4 fiol) ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy.  

 

 

Dotyczy wzoru umowy dla części nr 5, 6 (załącznik nr 6B): 

 

1. Do §3 ust. 11 wzoru umowy: Prosimy dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 
k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

 

2. Do §3 ust. 14 wzoru umowy: Prosimy o zmodyfikowanie treści §3 ust. 14 wzoru umowy w taki sposób 
aby w zdaniu pierwszym po słowie „zagwarantowania” dodać słowa „… w miarę 
możliwości,…”ponieważ Wykonawca nie zawsze jest w stanie zagwarantować w opisanej sytuacji 
realizacji zwiększonych  dostaw i uzależniony jest w tym zakresie od aktualnej ilości asortymentu 
dostępnej na rynku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

 

3. Do §3 ust. 15 wzoru umowy: prosimy o dopisanie następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym 
terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi 
wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. Zapis w § 3 ust. 15 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 6B do 
SWZ (Pakiety nr 5, 6) otrzymuje brzmienie: 

„Okres ważności dostarczonych Towarów nie może być krótszy, niż 12 miesięcy od dnia odbioru 

dostawy. Na każdym egzemplarzu Towaru, a także na opakowaniu zbiorczym będzie podany nr serii 

i data ważności  – dotyczy wyrobów sterylnych. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności 

mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 

upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”. 

 
 

4. Do §7 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z treści umowy sankcji określonej w §7 ust. 1 
pkt 3), gdyż jej zakres pokrywa się z przedmiotem kary zastrzeżonej już wcześniej, w §7 ust. 1 pkt 2) 
wzoru umowy. 

Odpowiedź: Zapis w § 7 ust. 1 pkt 3 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 6B do SWZ (Pakiety 
nr 5, 6) otrzymuje brzmienie: 
„1 % wartości Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku do którego doszło uchybieniu w Umowie, 

za każdy przypadek odmowy przyjęcia dostawy Towarów zgodnie z § 3 ust. 9;”. 

 

 

5. Do §7 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary 
umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy lub wypowiedzenia jej bez zachowania 
okresu wypowiedzenia w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ 
części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy w powyższym zakresie. 



3 
 

6. Do §8 ust. 2 lit. d) wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie 
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 
sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę?                         

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.  

 
 

Wykonawcy w złożonych ofertach zobowiązani są uwzględnić powyższe modyfikacje treści SWZ. 

 

 

 

Z up. Dyrektora  

Główny Specjalista ds. Analiz 

mgr Joanna Zaręba-Słoma 

 


